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PROTOKÓŁ NR I/2024 

RADY GMINY SZYPLISZKI 
z dnia 7 maja 2024 r. 

Miejsce i czas obrad – Sala Konferencyjna w Urzędzie Gminy Szypliszki  

godz. 10:00-11:53 

Ad. 1 Otwarcie sesji Rady Gminy Szypliszki. 

Najstarszy wiekiem Radny zarządził przejście do punktu, Otwarcie sesji Rady Gminy 

Szypliszki. Radny Pan Lech Gałazin poinformował, że Obrady Rady Gminy są transmitowane i 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania są udostępniane na 

stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej. Radny powitał Radnych, 

Wójta Gminy Szypliszki Pana Mariusza Grygieńć, sołtysów, pracowników gminy oraz inne 

osoby uczestniczące w sesji. Radny poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 

Panią Bożenę Wasilewską o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym.  

Ad. 2 Złożenie ślubowania przez radnych. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Złożenie ślubowania przez radnych. Najstarszy 

wiekiem radny Pan Lech Gałazin stwierdził, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

radni- zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, składają ślubowanie. Radny 

poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że wywołani  kolejno radni, którzy 

powstaną i wypowiedzą rotę ślubowania, mogą na koniec zdania dodać: ,,Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Radny Pan Lech Gałazin wywołał kolejno radnych, którzy powstali i wypowiedzieli słowa roty 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców. (opcjonalnie) Tak mi dopomóż Bóg” 

Ślubowanie złożyli następujący radni: 

1)Orzechowski Waldemar Bogusław 

2) Tylenda Robert 

3) Niedźwiecki Tomasz 

4) Januszko Natalia 

5) Szumska Krystyna 

6) Gałazin Lech   

7) Jurewicz Elżbieta 

8) Leszczyński Konrad 

9) Wołyniec Leszek 

10) Zdancewicz Katarzyna 

11) Anusiewicz Antoni 

12) Bartnik Wojciech 

13) Gościewska Barbara 

14) Dorochowicz Tomasz Jakub 

15) Makarewicz Dariusz 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy 

Szypliszki. 
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Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Bożena Wasilewska powiedziała, że na 

podstawie ustawy z dnia 7 stycznia 2011 r. kodeks wyborczy, ma zaszczyt ogłosić, że w 

wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Wójtem Gminy Szypliszki został 

wybrany Pan Mariusz Grygieńć. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała 

ponownego wyboru na tak zaszczytne stanowisko, życząc dalszych sukcesów i satysfakcji 

płynącej z wykonywania pracy w samorządzie.  

 

Najstarszy wiekiem radny Pan Lech Gałazin poinformował, iż nastąpi złożenie ślubowania przez 

Wójta Gminy. Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez 

Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania. 

 

Wójt Gminy Szypliszki Pan Mariusz Grygieńć złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie roty 

ślubowania: "Obejmując urząd wójta Gminy Szypliszki, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.". 

 

Wójt Gminy Szypliszki podziękował i zaprosił do jak najlepszej współpracy mieszkańców, 

sołtysów, radnych.  

 

Najstarszy wiekiem radny Pan Lech Gałazin poinformował, że na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi wymagane kworum do podejmowania ważnych uchwał. 

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Przyjęcie porządku obrad. Przewodniczący 

posiedzenia Pan Lech Gałazin stwierdził, że Komisarz Wyborczy w Suwałkach postanowieniem 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. zwołał pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy i ustalił jej 

porządek obrad. Radny Lech Gałazin przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Szypliszki. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Szypliszki. 

4.  Przyjęcie porządku obrad. 

5.  Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Szypliszki. 

 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że Wójt Gminy Szypliszki złożył wniosek o 

wprowadzenie zmian w porządku obrad o następującej treści. 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Szypliszki. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Szypliszki. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
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2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Planowania, Budżetu i 

Finansów. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Spraw 

Socjalnych, Oświaty i Kultury. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały a w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

   8. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Szypliszki. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie, Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto 

 

Przyjęto porządek obrad o następującej treści: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Szypliszki. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Szypliszki. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Planowania, Budżetu i 

Finansów. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Spraw 

Socjalnych, Oświaty i Kultury. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

   8. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Szypliszki. 

 

Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Wybór Przewodniczącego Rady. Radny senior 

Pan Lech Gałazin stwierdził, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada 

Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i od 1 do 3 Wiceprzewodniczących, 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w 

głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 21 ust. 4 Statutu Gminy Szypliszki, Rada Gminy wybiera 

jednego Wiceprzewodniczącego. W związku z koniecznością przeprowadzenia głosowania 

tajnego zachodzi konieczność powołania Komisji Skrutacyjnej, w co najmniej 3 – osobowym 

składzie, która przeprowadzi głosowanie. W skład komisji nie mogą wchodzić kandydaci na 

powyższe funkcje. Radny senior Pan Lech Gałazin poprosił o podanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. Do komisji skrutacyjnej Radny senior zaproponował Radnego Waldemara 

Orzechowskiego, Radną Katarzynę Zdancewicz i Radną Elżbietę Jurewicz. Osoby zgłoszone do 

komisji skrutacyjnej wyraziły zgodę do pracy w niej.  

Odbyło się głosowanie jawne za zamknięciem listy kandydatów do komisji. Za zamknięciem 

listy było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Radny senior Pan Lech Gałazin po przeprowadzeniu głosowania za składem osobowym Komisji 

Skrutacyjnej stwierdził, iż w jej skład zostali powołani:  Waldemar Orzechowski, Katarzyna 

Zdancewicz i Elżbieta Jurewicz. Komisja Skrutacyjna została powołana. Komisja Skrutacyjna 

przystąpiła do pracy.  
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Odbyło się 10 minut przerwy.  

 

Następnie Radny senior Pan Lech Gałazin poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

przewodniczącego rady. Radny Pan Tomasz Niedźwiecki zgłosił Pana Antoniego Anusiewicza. 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Radna Pani Barbara Gościewska zgłosiła Panią Natalię 

Januszko. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Odbyło się głosowanie jawne, za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, przeciw 0, 

wstrzymało się 0. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowania. Następnie Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej Pani Elżbieta Jurewicz poinformowała że Komisja Skrutacyjna 

ukonstytuowała sic w następujący sposób: 

1. Elżbieta Jurewicz - przewodniczący komisji skrutacyjnej 

2. Waldemar Bogusław Orzechowski - członek komisji skrutacyjnej 

3. Katarzyna Zdancewicz - członek komisji skrutacyjnej 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Elżbieta Jurewicz przedstawia zasady tajnego 

głosowania.  

Odbyło się głosowanie. Po głosowaniu Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ogłosiła wyniki 

głosowania poprzez odczytanie protokołu. Na Przewodniczącego Rady Gminy Szypliszki 

wybrano Radnego Antoniego Anusiewicza. 

Wyniki tajnego głosowania:  

- Antoni Anusiewicz: 9 głosów; 

- Natalia Januszko: 6 głosów. 

Radny senior Pan Lech Gałazin stwierdził, że uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo została podjęta. Pogratulował wyboru 

Przewodniczącemu i życzył owocnej pracy na tym stanowisku. Następnie Pan Lech Gałazin 

przekazał prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz podziękował za zaufanie i powierzenie 

zaszczytnej funkcji.  

Ad. 6 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Następnie Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz stwierdził że w związku z 

koniecznością przeprowadzenia głosowania tajnego należy wybrać Komisję Skrutacyjną. 

Przewodniczący zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej. Za składem komisji 

opowiedziało się 15, radnych w głosowaniu jawnym, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

Zgłoszono następujących kandydatów: Przewodniczący Rady Pana Antoni Anusiewicz zgłosił 

Radnego Tomasza Niedźwieckiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Radna Pani Barbra 

Gościewska zgłosiła Natalię Januszko. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Następnie odbyło się głosowanie jawne, za zamknięciem listy głosowało 15 radnych, przeciw 0, 

wstrzymało się 0. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do sporządzenia kart do głosowana.  

 

Odbyło się 10 minut przerwy. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Elżbieta Jurewicz przedstawia zasady tajnego 

głosowania. Odbyło się głosowanie. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Elżbieta 

Jurewicz ogłosiła wyniki głosowania poprzez odczytanie protokołu. Na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Szypliszki wybrano radnego Pana Tomasz Niedźwieckiego.  

Wyniki tajnego głosowania:  
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- Tomasz Niedźwiecki: 9 głosów; 

- Natalia Januszko: 6 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Antoni Anusiewicz stwierdził, że uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo została podjęta. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

Ad. 7.1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz poinformował, że skład osobowy został 

zaproponowany na wcześniejszym spotkaniu.  

Proponowany skład:  

1. Waldemar Bogusław Orzechowski 

2. Tomasz Jakub Dorochowicz 

3. Lech Gałazin 

4. Elżbieta Jurewicz 

5. Barbara Gościewska 

6. Robert Tylenda  

Sekretarz Gminy Pani Sylwia Ostrowska poinformowała, że na postawie Statutu Gminy 

Szypliszki Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz 

pozostałych członków w liczbie 3. Sekretarz zaproponowała głosowanie pod każdą kandydaturą 

w związku z większą liczbą zgłoszonych członków.  

Odbyło się głosowanie: 

1. Waldemar Bogusław Orzechowski;  

za 13 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, 

Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Krystyna Szumska, Leszek Wołyniec, 

Katarzyna Zdancewicz) 

przeciw 0, 

wstrzymało się 2 (Tylenda Robert, Januszko Natalia)  

 

2. Tomasz Jakub Dorochowicz;  

za 12 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, 

Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Krystyna Szumska, Leszek Wołyniec) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 3 (Zdancewicz Katarzyna, Januszko Natalia, Tylenda Robert) 

 

3. Lech Gałazin; za 9, (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz 

Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Leszek Wołyniec) 

przeciw 1 (Januszko Natalia) 

wstrzymało się 5 ( Wojciech Bartnik, Barbara Gościewska, Krystyna Szumska, Robert Tylenda, 

Katarzyna Zdancewicz) 

4. Elżbieta Jurewicz; 
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 za 12 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech Gałazin, 

Barbara Gościewska, Natalia Januszko, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz 

Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Leszek Wołyniec, Katarzyna Zdancewicz) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 3 (Wojciech Bartnik, Krystyna Szumska, Robert Tylenda) 

 

5. Barbara Gościewska  

za 15 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Barbara Gościewska, Natalia Januszko, Elżbieta Jurewicz, Konrad 

Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Krystyna Szumska, 

Robert Tylenda, Leszek Wołyniec, Katarzyna Zdancewicz),  

przeciw 0,  

wstrzymało się 0 

 

6. Robert Tylenda  

za 6, (Wojciech Bartnik, Barbara Gościewska, Natalia Januszko, Krystyna Szumska, Robert 

Tylenda, Katarzyna Zdancewicz) 

przeciw 9, (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech 

Gałazin, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław 

Orzechowski, Leszek Wołyniec) 

wstrzymało się 0 

 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz odczytał projekt uchwały. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Gminy Szypliszki w następującym składzie: 

1. Orzechowski Waldemar Bogusław 

2. Dorochowicz Tomasz Jakub 

3. Gałazin Lech 

4. Jurewicz Elżbieta 

5. Gościewska Barbara 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie:  

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szypliszki, ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: przyjęto Uchwałę nr I/3/2024. 

Ad. 7.2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Planowania, Budżetu i 
Finansów Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący Pan Antoni Anusiewicz odczytał proponowany skład osobowy komisji: 

1. Konrad Leszczyński 

2. Tomasz Niedźwiecki 

3. Antoni Anusiewicz 

4. Robert Tylenda 

5. Wojciech Bartnik 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Szypliszki. Na podstawie art. 21 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Szypliszki w 

następującym składzie: 

1) Leszczyński Konrad 

2) Niedźwiecki Tomasz 

3) Anusiewicz Antoni 

4) Tylenda Robert 

5) Bartnik Wojciech 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy 

Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto Uchwałę nr I/4/2024. 

Ad. 7.3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący Pan Antoni Anusiewicz odczytał proponowany skład osobowy komisji: 

1. Leszek Wołyniec 

2. Elżbieta Jurewicz 

3. Krystyna Szumska 

4. Dariusz Makarewicz 

5. Katarzyna Zdancewicz 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz odczytał projekt uchwały w powołania Komisji 

Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Szypliszki. Na podstawie art. 21 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Rady Gminy 

Szypliszki w następującym składzie: 

1) Wołyniec Leszek 

2) Jurewicz Elżbieta 

3) Szumska Krystyna 

4) Makarewicz Dariusz 

5) Zdancewicz Katarzyna 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury 

Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0. Wynik głosowania: Przyjęto Uchwałę nr I/5/2025 
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Ad. 7.4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz odczytał proponowany skład osobowy komisji: 

1. Elżbieta Jurewicz 

2. Waldemar Bogusław Orzechowski 

3. Lech Gałazin 

4. Tomasz Dorochowicz  

5. Natalia Januszko 

Radna Pani Natalia Januszko zgłosiła kandydatkę Radną Panią Barbarę Gościewską. 

Sekretarz Gminy Pani Sylwia Ostrowska poinformowała, że na postawie Statutu Gminy 

Szypliszki Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szypliszki składa się z 

Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków. W liczbie od 1 do 

3. Sekretarz zaproponowała głosowanie pod każdą kandydaturą w związku z większą liczbą 

zgłoszonych członków. 

Odbyło się głosowanie: 

1. Elżbieta Jurewicz; 

 za 11 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech Gałazin, 

Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław 

Orzechowski, Krystyna Szumska, Leszek Wołyniec, Katarzyna Zdancewicz) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 4 (Bartnik Wojciech, Gościewska Barbara, Januszko Natalia, Tylenda Robert) 

 

2. Waldemar Bogusław Orzechowski;  

za 13 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, 

Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Krystyna Szumska, Leszek Wołyniec, 

Katarzyna Zdancewicz) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 2 (Januszko Natalia, Tylenda Robert) 

 

3. Lech Gałazin  

za 9 (Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech Gałazin, 

Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar 

Bogusław Orzechowski, Leszek Wołyniec,) 

przeciw 1 (Zdancewicz Katarzyna) 

wstrzymało się 4 ( Bartnik Wojciech, Januszko Natalia, Szumska Krystyna, Tylenda Robert) 

 

4. Tomasz Dorochowicz  

za 11 ( Antoni Anusiewicz, Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub 

Dorochowicz, Lech Gałazin, Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, 

Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Leszek Wołyniec) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 4 (Januszko Natalia, Szumska Krystyna, Tylenda Robert, Zdancewicz 

Katarzyna) 

 

5. Natalia Januszko  

za 7 (Antoni Anusiewicz, Wojciech Bartnik, Barbara Gościewska, Natalia Januszko, Krystyna 

Szumska, Robert Tylenda, Katarzyna Zdancewicz) 
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przeciw 8 (Tomasz Niedźwiecki, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech Gałazin, Elżbieta Jurewicz, 

Konrad Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar Bogusław Orzechowski, Leszek 

Wołyniec)  

wstrzymało się 0 

 

6. Barbara Gościewska  

za 13 (Tomasz Niedźwiecki, Wojciech Bartnik, Tomasz Jakub Dorochowicz, Lech Gałazin, 

Barbara Gościewska, Elżbieta Jurewicz, Konrad Leszczyński, Dariusz Makarewicz, Waldemar 

Bogusław Orzechowski, Krystyna Szumska, Robert Tylenda, Leszek Wołyniec, Katarzyna 

Zdancewicz) 

przeciw 0,  

wstrzymało się 2 (Anusiewicz Antoni, Januszko Natalia) 

 

Przewodniczący Rady Pan Antoni Anusiewicz odczytał projekt uchwały w powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szypliszki. Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szypliszki w następującym 

składzie: 

1) Jurewicz Elżbieta 

2) Orzechowski Waldemar Bogusław 

3) Gałazin Lech 

4) Dorochowicz Tomasz 

5) Gościewska Barbara 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził zakończenie głosowania, wymagana większość zwykła, ZA: 13, 

PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1. Wynik głosowania: Przyjęto Uchwałę nr I/6/2024. 

 

Ad. 8 Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził przejście do punktu, Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Szypliszki. 

Przewodniczący zarządził zamkniecie sesji rady. 

         

 

Protokołowała 

M. Żaborowska 

 

 

 

Radny senior 

 

        Lech Gałazin 

 

             

 Przewodniczący Rady 

 

               Antoni Anusiewicz 


